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آس )اسپانیا(
 ۲ کــه  اســپانیایی  قایقــران  کراویوتــو  ســائول 
قهرمانــی المپیــک و چند قهرمانــی جهانی را 
در ویترین افتخاراتش دارد، این روزها به صف 
کسانی که برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا 
فعالیت می کنند پیوسته است. به همین خاطر 
این روزنامــه عکس کراویوتــو را روی جلد خود 

برده و برای او تیتر زده:» قهرمان المپیک«

میرر اسپورت )انگلیس( 
ســتاره های لیــگ برتــر جزیــره تصمیم به 
جمــع آوری پــول بــرای کمــک بــه شــبکه 
بهداشت ملی انگلیس گرفته اند که جردن 
هندرســون ایــن طــرح را راه انــدازی کــرده 
است. در این شــرایط، این روزنامه این خبر 
را پوشــش داده و تیتر »یک برش به بالا« را 

برای آن انتخاب کرده است.

اکیپ ) فرانسه( 
در حالی که برگزاری رقابت های فوتبال 
در اروپــا بــه تعویق افتــاده و اکثراً اعلام 
کرده اند از 11 اردیبهشــت ممکن اســت 
روزنامــه  ایــن  کننــد،  آغــاز  را  کارشــان 
عکســی از نشــان لیــگ قهرمانــان اروپا 
زده:  تیتــر  و  بــرده  خــود  جلــد  روی  را 

»نمایش باید ادامه یابد«

اخبـــــار

جلالی: اول سلامت مردم، بعد لیگ برتر
مجیــد جلالی ســرمربی گل گهر درباره تعطیلی مســابقات لیگ 
برتــر و نامشــخص بــودن زمان شــروع مجــدد این مســابقات به 
تسنیم گفت: »در این وضعیت کسی نمی تواند معترض تعطیلی 
لیــگ باشــد. این یک ضرورت بــوده و باید منتظر باشــیم و ببینیم که تکلیف چه 
می شــود. مــن خودم هم وقتی با مســئولان صحبت می کنم حــرف آنها خارج از 
منطق نیست. آنها می گویند آیا کسی می داند کرونا چه زمانی از کشور می رود که 
ما بازی ها را شــروع کنیم؟ به نظرم در این وضعیت باید صبر و حوصله داشــته 
باشــیم تا هر زمانی مسئولان به این نتیجه رسیدند که ویروس کرونا کنترل شده، 
بعــد از آن مــا هم می توانیم تمرینات را آغاز کنیم. در حال حاضر اولویت اصلی 
سلامت مردم و جامعه است. ما هر روز صبح برنامه تمرینی برای بازیکنان مان 

ارسال می کنیم و آنها هم گزارش خود را از تمرینات شان برای ما می فرستند.«

ماشین سازی دوباره از نقل و انتقالات محروم شد
فدراسیون فوتبال با ارسال نامه ای به سازمان لیگ از محرومیت باشگاه ماشین سازی از 
نقل و انتقالات خبر داد. در بخشی از این نامه آمده با توجه به مکاتبات متعدد صورت 
گرفته در رابطه با پرونده »لوســیانو پریرا« بازیکن اســبق این باشــگاه تبریزی، مقتضی 
است تا محرومیت ماشین سازی از ثبت قرارداد بازیکنان جدید) داخلی و بین المللی( 
از ابتدای شــروع اولین پنجره نقل و انتقالات میان فصل 99-98 ) زمســتانی( به مدت 
3 پنجــره نقل و انتقالات متوالی اعمال شــود و نامه رســمی ســازمان لیــگ فوتبال در 
رابطه با تأیید و اعمال محرومیت باشگاه ماشین سازی تبریز جهت انعکاس به فیفا به 
فدراسیون فوتبال ارسال شود. پیش از این نیز باشگاه فوق به خاطر پرونده دیگر بازیکن 

اسبق خود، یعنی فرناندو دخسوس از نقل و انتقالات محروم شده بود.

فغانی به کمپین AFC برای مبارزه با کرونا پیوست
 داور سرشــناس کشورمان به کمپین AFC برای مبارزه با ویروس کرونا ملحق شد. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اسامی جدیدی از افراد سرشناس فوتبال این قاره را که به 
کمپین »قطع زنجیره ویروس کرونا« پیوستند، معرفی کرد و علیرضا فغانی، داور 
سرشــناس کشــورمان که در این فصل در لیگ فوتبال استرالیا سوت می زند به این 
کمپین ملحق شــد. پیش از این علیرضا جهانبخش، هافبک ایرانی برایتون نیز به 

این کمپین AFC برای مبارزه با ویروس کرونا ملحق شده بود.

استادیوم دورتموند، مرکز درمان کرونا شد
باشگاه بوروسیا دورتموند ورزشگاه خانگی اش، »سیگنال ایدونا پارک« که بزرگترین 
اســتادیوم فوتبال آلمان اســت را از دیروز به مرکز درمانی ویــروس کرونا تبدیل کرد. 
البته این استادیوم به عنوان مرکزی برای رسیدگی به بیمارانی که مشکوک به ابتلا به 
کرونا هستند مورد استفاده قرارخواهد گرفت و بیمارانی که ابتلایشان قطعی شده و 

مشغول نبرد با بیماری هستند به این مرکز فرستاده نخواهند شد.

تغییر محدودیت سنی در فوتبال المپیک 2021 توکیو
در پی به تعویق افتادن مســابقات المپیک توکیو که قرار بود در ســال ۲0۲0 برگزار شود 
و به ســال ۲0۲1 منتقل شده است، فیفا از افزایش بازه محدودیت سنی بازیکنان برای 
شرکت در رقابت های فوتبال مردان خبر داد. در حالی که قبلًا فقط بازیکنان زیر ۲3 سال 
اجازه شرکت در این مسابقات را داشتند، در سال ۲0۲1 بازیکنان زیر ۲4 سال می توانند 
در رشته فوتبال بازی کنند. بدین ترتیب بازیکنانی که مجاز بودند در المپیک ۲0۲0 بازی 
کنند، سال بعد هم فرصت حضور در این رقابت ها را خواهند داشت. برخلاف فوتبال 
زنان که محدودیت سنی ندارد، 16 تیم فوتبال مردان حاضر در المپیک مثل همیشه 

مجاز هستند تا 3 بازیکن بزرگتر از سن معیار هم در اختیار داشته باشند.

ایــن روزهــا خبــری از هیاهــو، کــری و رقابت 
بــه دلیــل شــیوع  نیســت و فضــای ورزش 
ویــروس کرونــا آرام اســت. در ایــن شــرایط 
برخــی از تیــم هــای فوتبــال لیــگ برتــری 
برای حفــظ آمادگی خود مشــغول برگزاری 
تمرینات در خانه هستند. یکی از این تیم ها 
پارس جنوبی جم اســت و تمرینات سایبری 
ایــن تیم در فاز نخســت 1۲ فروردیــن ماه به 
پایــان رســید و بازیکنــان پــارس پــس از یک 
روز اســتراحت دور دوم تمرینــات خــود را از 
روز پنجشــنبه آغــاز کردند. هومــن افاضلی، 
ســرمربی جمی هــا با بــکار بردن این شــیوه 
تمرینی ســعی مــی کند تــا بازیکنان تیمش 
بــه صــورت زنــده و تحــت نظــارت کادرفنی 
تمرینــات بدنســازی شــان را انجــام دهنــد؛ 
اتفاقــی که در یکــی،دو تیم مطــرح اروپا هم 
انجام می شود. محمد نوری، کاپیتان پارس 
جنوبی جم در خصــوص برگزاری تمرینات 
ســایبری این تیم به خبرنگار »ایران« گفت: 
»به وســیله یک اپلیکیشن تمرینات مان  در 
سه بخش حفظ توان هوازی، توازن عضلانی 
و ارتقای چالاکی زیر نظر کادرفنی برگزار می 
شــود. بازیکنــان از تمرینــات خــود فیلم می 

گیرنــد و در یــک فضــای مشــترک در اختیار 
مربیان قرار می دهند. از این طریق کادر فنی 
شــرایط بازیکنــان را مــی ســنجند و این گونه 
درصد آمادگی بازیکنان مشــخص می شود. 
زمــان برگــزاری تمرینات مشــخص اســت و 
بازیکنان در یک زمان مشترک تمرینات شان 

را برگزار می کنند.«   
او بیان داشــت: »برگــزاری تمرینــات به این 
شــیوه نه تنها جنبه روحی - روانی دارد بلکه 
باعــث مــی شــود تمامــی بازیکنــان بــه یک 
مــدل یکســان برســند و تمرینات خــود را به 
صورت منظم برگزار کنند. برگزاری تمرینات 
بــا روش ســایبری باعث تقویت مســئولیت 
پذیری می شود و باعث می شود شکل تیمی 
و حــس مســئولیت پذیری از ســوی بازیکنان 
جــدی گرفته شــود. روزانه حــدود 45 دقیقه 
تمرینات مان به این روش برگزار می شــود و 
خود من علاوه بــر این 45 دقیقه، به صورت 
اختصاصی تمرین می کنم و سعی می کنم 
زمان بیشتری به تمریناتم اختصاص دهم.« 
نوری به این ســؤال که آیــا برگزاری تمرینات 
به روش سایبری اشکالاتی پیش نمی آورد؟ 
این گونه پاســخ داد: »هیچ مشــکلی نیست 
و مــا مــی توانیم بــا ایــن روش در فضای کم 
تمرینات آماده ســازی مــان را حتی در منزل 
هــم پیگیــری کنیــم. اکثــر فوتبالیســت های 

حرفــه ای در منــزل خــود دوچرخــه ثابــت و 
تردمیــل دارند و می توانند با اســتفاده از این 
وسایل آمادگی شان را حفظ کنند. استراحت 
یک ماهه برای فوتبالیست حرفه ای به هیچ 
وجه مناسب نیست. ورزشکار حرفه ای باید 
روزانــه ۲ وعده تمرین کنــد و آمادگی خود را 

حفظ کند.«
کاپیتان پارســی ها ادامه داد: »حفظ آمادگی 
بدنــی کار بســیار ســختی اســت و نیــاز بــه 
تمرینات مداوم دارد. البته من به شخصه تا 
حدی از نظر بدنی آماده هســتم اما برگزاری 
تمرینــات گروهی به صورت صبــح و بعد از 
ظهر چیز دیگری است که متأسفانه با شرایط 
کنونی و به دلیل شیوع کرونا، برگزاری تمرین 
بــه ایــن شــیوه غیرممکــن اســت. برگــزاری 
تمرینات به روش ســایبری تصمیم درستی 
بــود که توســط کادر فنی پــارس جنوبی جم 
گرفتــه شــد.« نــوری در تهران اســت و از آمار 
ابتلای بیماران کرونا در جم اطلاعی ندارد. او 
با اشــاره به این موضوع کــه دلم برای بازی و 
حتی تماشــای فوتبال تنگ شده است، بیان 
داشــت: »چنــد روزی اســت کــه در قرنطینه 
هستم و در خانه یا تلویزیون نگاه می کنم یا با 
بچه ها بازی می کنم. متأسفانه ویروس کرونا 
همه چیز را تحت تأثیر قرار داده و مشــخص 
نیســت تا چه زمانی شرایط این گونه خواهد 

بــود. هــر روز اخبار جدیــدی در مورد شــیوع 
کرونا می شنویم و امیدواریم که در پایان همه 
چیز ختم به خیر شود. امیدوارم این ویروس 
هرچه زودتر مهار شــود و از دســت مسئولان 
کشــور در نرود.« او افــزود: »برای هــر کدام از 
هموطنان عزیزمــان که گرفتار ایــن ویروس 
از  شــدند، آرزوی ســلامتی دارم و همیشــه 
کادر درمــان بیمارســتان ها ممنونــم چرا که 
این روزها تلاش بســیار زیادی بــرای مداوای 
هموطنــان مــان می کنند. پرســتاران در خط 
مقدم مقابله با کرونا هســتند و کارشــان هم 
بســیار مهم است و هم ریســک بالایی دارد. 
زنجیــره کرونــا باید هرچــه زودتر قطع شــود 
و بــرای ایــن کار بایــد نکات ایمنــی را رعایت 
کنیم. ما به یکدیگر وصل هستیم و حداقل به 
خاطر خودمان موارد را رعایت کنیم تا دچار 

این ویروس نشویم.«
کاپیتــان پــارس جنوبی جم در پاســخ به این 
ســؤال که آیا از نظر شــما لغو مسابقات لیگ 
برتر تصمیم درستی بود که توسط مسئولان 
ورزش گرفتــه شــد؟ گفــت: »ایــن بهتریــن 
تصمیم بود که مسئولان ورزش کشور گرفتند 
چــرا کــه جــان آدم هــا اولویت اصلی اســت. 
بازیکنــان، مربیــان و تمامــی افــرادی کــه در 
فوتبــال حضور دارند، از یک خانواده هســتند 
و همــه ما بــه همدیگــر وصل هســتیم و این 

اتصال باعث شیوع هرچه بیشتر کرونا 
می شــد.« زمان آغاز مسابقات لیگ 

مشــخص نیســت و در ایــن بیــن 
حــرف و حدیــث هــا در مــورد 
معرفــی قهرمان لیگ بســیار 
اســت. نــوری در این خصوص 

اظهــار داشــت: »اگــر قــرار اســت لیــگ 
نوزدهــم برگــزار نشــود، بایــد ۲ تیــم انتهای 
جدول به لیگ یک سقوط کنند و پرسپولیس 
را به عنوان قهرمان معرفی کنند. با این وجود 
اولویت اول مسئولان فدراسیون باید سلامتی 
برگــزاری  دوم  اولویــت  و  باشــد  بازیکنــان 
مســابقات است.« او با اشــاره به این موضوع  
که مســئولان فدراســیون فوتبال بلژیک تیم 
»کلوب بروژ« را به عنوان قهرمان لیگ شــان 
معرفــی کردنــد، افــزود: »بــروژ بــا 70 امتیاز 
صدرنشین لیگ است و با تیم دوم خنت 15 
امتیاز اختلاف دارد، این موضوع باعث شــد 
تا این تیم به عنوان قهرمان لیگ این کشــور 
معرفی شود البته تنها یک بازی به پایان لیگ 
بلژیک باقــی مانده بود. ما نمی توانیم لیگ 
را همیــن گونه رها کنیم و مجدداً مســابقات 
در فصــل جدید برگزار شــود چرا که زحمات 
تیم ها هدر می رود. باید فوتبالیست باشید تا 
متوجه شوید بازیکنان و کل اعضای تیم برای 

تنها یک پیروزی چقدر زحمت می کشند.«

دلم برای بازی و حتی تماشای فوتبال تنگ شده است/ امیدوارم کرونا از دست مسئولان کشور در نرود/ پرسپولیس را به عنوان قهرمان معرفی کنند

محمد نوری، کاپیتان پارس جنوبی جم در گفت و گو با »ایران«:

برگزاری تمرینات سایبری باعث تقویت حس مسئولیت پذیری می شود

محمد محمدی سدهی
خبرنگار


